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	SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL
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	CIRCULAR – EDITAL   68/2008    
	-X-
	-X-


COM REFERÊNCIA AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2008, QUE TEM POR OBJETO: SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA PARA O PROJETO DE IRRIGAÇÃO MARITUBA, NO MUNICÍPIO DE PENEDO, NO ESTADO DE ALAGOAS, APÓS CONSULTA À ÁREA TÉCNICA,  ESCLARECEMOS:

1. O SUBITEM 11.1.1 DO REFERIDO EDITAL, EM SUA ALÍNEA "e", FAZ ALUSÃO AO SUBITEM 3.2.4 DO MESMO EDITAL. DO QUE SE TRATA TAL SUBITEM JÁ QUE O EDITAL ESTÁ OMISSO NESSE SENTIDO?

RESPOSTA

NO SUBITEM 11.1.1, EM SUA ALÍNEA “E” ONDE SE LÊ:  SUBITEM 3.2.4;  LEIA-SE  SUBITEM 3.2.1.


2. QUANTO AO ANEXO I DO REFERIDO EDITAL QUESTIONAMOS:

A) O REFERIDO ANEXO FAZ ALUSÃO AO SUBITEM 10.2, ALÍNEA "A" DO EDITAL.  DO QUE SE TRATA TAL ALÍNEA, JÁ QUE REFERIDO SUBITEM ESTÁ OMISSO NESSE SENTIDO?

RESPOSTA

QUANTO À DECLARAÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I (MODELO), ONDE ESTÁ ESCRITO SUBITEM 10.2 ALÍNEA “A”, CONSIDERE SUBITEM 11.1.1, ALÍNEA  “C”.

B) O MESMO ANEXO I SE REFERE AO CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL. ESSE REGISTRO CADASTRAL SERIA O SICAF? OU NÃO SENDO, O SICAF ATENDE?

RESPOSTA
NO MODELO DE DECLARAÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I  DO EDITAL, ONDE SE  LÊ:  “SEU CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL  - CRC” LEIA-SE: SEU  CADASTRAMENTO NO SICAF.

C) AINDA EM NÃO SE TRATANDO DO SICAF, AINDA HÁ TEMPO PARA SE FAZER ESSE REGISTRO CADASTRAL, JÁ QUE A LICITAÇÃO ESTÁ PREVISTA PARA O PRÓXIMO DIA 03.07.2008?

RESPOSTA

CONFORME SUBITEM 3.1 DO EDITAL, A LICITANTE DEVERÁ ESTAR CADASTRADA NO SICAF, E PARA FINS DE HABILITAÇÃO ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO ITEM 11 DO MESMO. 
NA OPORTUNIDADE, ADICIONAMOS, TAMBÉM, OS QUESTIONAMENTOS ABAIXO:


1. COM RELAÇÃO AO POSTO MÓVEL,  QUE MEIO DE TRANSPORTE DEVERÁ SER UTILIZADO PARA TAL POSTO: VEÍCULO OU MOTOCICLETA? (VIDE ITEM 9.1 E 3.12.1.13 DO PLANO DE SEGURANÇA).

RESPOSTA
MOTOCICLETA, CONFORME PREVISTO NA PLANILHA DE INSUMOS. PARA O POSTO MÓVEL A LICITANTE VAI COTAR NA PLANILHA DE INSUMOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS À UTILIZAÇÃO DA MOTOCICLETA  E A PRÓPRIA MOTOCICLETA, ALÉM DOS DEMAIS INSUMOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS DO POSTO MÓVEL. 

2. COM RELAÇÃO AO SUPERVISOR, QUAL SALÁRIO DEVERÁ SER CONTEMPLADO, VISTO QUE TAL FUNÇÃO NÃO EXISTE NA CONVENÇÃO COLETIVA DA CATEGORIA, EM VIGOR?

RESPOSTA
 O SALÁRIO DO SUPERVISOR DEVERÁ SER INCLUÍDO NAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS CONSTANTES DA PLANILHA.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LUCIANA MOTA COELHO

Chefe da Secretaria de Licitações

MRO.
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